मसीही व्यवहार

११113 इसाई व्यवहार

ख्रीष्टियन व्यवहार हाम्रो मुक्तिदाताप्रति विश्वास र मायालु वफादारीमा आधारित छ, जसले हामीलाई प्रेम गर्नुभयो र हाम्रो लागि आफूलाई त्याग गर्नुभयो। येशू ख्रीष्टमा विश्वास सुसमाचार र प्रेमका कामहरूमा विश्वासमा व्यक्त गरिएको छ। पवित्र आत्माद्वारा, ख्रीष्टले आफ्ना विश्वासीहरूको हृदयलाई परिवर्तन गर्नुहुन्छ र तिनीहरूलाई फल फलाउनुहुन्छ: प्रेम, आनन्द, शान्ति, विश्वासयोग्यता, धैर्य, दया, नम्रता, आत्म-संयम, न्याय र सत्य। (1. जोहानेस 3,23-१; 4,20-१; 2. कोरिन्थीहरू 5,15; गलाटियनहरू 5,6.22-23; एफिसीहरू 5,9) 

इसाईमतमा आचरणको मानक

क्रिस्चियनहरू मोशाको व्यवस्थाको अधीनमा छैनन्, र हामी नयाँ नियमका आज्ञाहरू सहित कुनै पनि व्यवस्थाद्वारा बचाउन सक्दैनौं। तर ईसाई धर्ममा अझै पनि व्यवहारको स्तरहरू छन्। यसले हाम्रो जीवन शैलीमा परिवर्तनहरू समावेश गर्दछ। यसले हाम्रो जीवनमा माग गर्दछ। हामीले ख्रीष्टको लागि बाँच्नु पर्छ, आफ्नो लागि होइन (2. कोरिन्थीहरू 5,15)। परमेश्वर हाम्रा परमेश्वर हुनुहुन्छ, सबै कुरामा हाम्रो प्राथमिकता, र उहाँसँग हाम्रो जीवन शैलीको बारेमा केही भन्नु छ।

येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई सोध्नुभएका अन्तिम कुराहरू मध्ये एउटा थियो मानिसहरूलाई "मैले तिमीहरूलाई आज्ञा गरेको सबै पालन गर्न" (मत्ती २ कोरिन्थी)8,20)। येशूले आज्ञाहरू दिनुभयो, र उहाँका चेलाहरूको रूपमा हामीले पनि आज्ञाहरू र आज्ञाकारिताहरू प्रचार गर्नुपर्छ। हामी यी आज्ञाहरूलाई मुक्तिको माध्यमको रूपमा होइन, निन्दाको मानकको रूपमा होइन, तर परमेश्वरको पुत्रको निर्देशनको रूपमा प्रचार गर्छौं र पालन गर्छौं। मानिसहरूले उहाँका वचनहरू पालन गर्नुपर्छ, सजायको डरले होइन, तर तिनीहरूको मुक्तिदाताले त्यसो भन्नुभएको कारणले।

उत्तम आज्ञाकारिता भनेको इसाई जीवनको लक्ष्य होइन; इसाई जीवनको लक्ष्य परमेश्वरसँग सम्बन्धित छ। जब हामी हामीमा बास गर्छौं तब हामी परमेश्वरका हौं, र जब हामी उहाँमाथि भरोसा राख्छौं तब ख्रीष्ट हामीमा रहनुहुन्छ। हामीमा भएको ख्रीष्टले हामीलाई पवित्र आत्माद्वारा आज्ञाकारितामा डो .्याउनुहुन्छ।

भगवान्‌ले हामीलाई ख्रीष्टको स्वरूपमा बदल्नुहुन्छ। परमेश्वरको शक्ति र अनुग्रहको माध्यमबाट, हामी ख्रीष्ट जस्तै झन् बढ्दै जान्छौं। उनका आज्ञाहरूले बाह्य आनीबानी मात्र होइन, हाम्रो हृदयको विचार र आशयलाई पनि सरोकार गर्दछ। हाम्रो हृदयका यी विचार र प्रेरणालाई पवित्र आत्माको रूपान्तरण गर्ने शक्तिको आवश्यक पर्दछ; हामी केवल तिनीहरूलाई हाम्रो आफ्नै इच्छाशक्ति द्वारा परिवर्तन गर्न सक्दैनौं। त्यसकारण विश्वासको भाग भनेको हामीमा उहाँको परिवर्तनको काम परमेश्वरमा विश्वास गर्नु हो।

सबैभन्दा ठूलो आज्ञा - परमेश्वरको प्रेम - त्यसैले आज्ञाकारिताको लागि सबैभन्दा ठूलो प्रेरणा हो। हामी उहाँको आज्ञा पालन गर्छौं किनभने हामी उहाँलाई प्रेम गर्छौं र हामी उहाँलाई प्रेम गर्छौं किनभने उहाँले हामीलाई उहाँको आफ्नै घरमा ल्याउनुभएको छ। उहाँको असल इच्छाबमोजिम इच्छा र काम दुवैलाई प्रभाव पार्ने काम गर्ने परमेश्वर नै हुनुहुन्छ (फिलिप्पीहरू 2,13).

लक्ष्यमा पुग्न सकेनौं भने हामी के गर्छौं? अवश्य हामी पछुताउँछौं र पूर्ण विश्वासका साथ क्षमा माग्दछौं जुन यो उपलब्ध छ। हामी यसलाई हल्का रूपमा लिन चाहँदैनौं, तर हामीले यसलाई सँधै प्रयोग गर्नुपर्दछ।

अरू असफल हुँदा हामीले के गर्छौं? के तपाईं निन्दा गर्नुहुन्छ र तिनीहरूले आफ्नो धार्मिकता प्रमाणित गर्न असल कामहरू गर्न आग्रह गर्नुहुन्छ? यो मानव प्रवृत्ति हो जस्तो देखिन्छ, तर ख्रीष्टले हामीले गर्नुहुँदैन भन्नु भएको कुरा हो7,3).

नयाँ नियम आज्ञाहरू

इसाई जीवन कस्तो देखिन्छ? नयाँ नियममा धेरै सय आज्ञाहरू छन्। विश्वासमा आधारित जीवनले वास्तविक संसारमा कसरी काम गर्दछ भन्ने कुरामा हामीसँग मार्गदर्शनको अभाव छैन। त्यहाँ धनीले गरिबहरूसित कसरी व्यवहार गर्नुपर्दछ, पतिहरूले आफ्नी पत्नीलाई कसरी व्यवहार गर्नुपर्दछ भन्ने निर्देशनहरू छन्, चर्चको रूपमा हामी कसरी मिलेर काम गर्ने भन्ने निर्देशनहरू।

1. थेसलोनिकीहरू 5,21-22 मा एक सरल सूची समावेश छ:

  • एक अर्का संग शान्ति राख्नुहोस् ...
  • गडबडी लाई रिबक्स गर्दछ
  • कमजोर बेहुलीलाई सान्त्वना दिनुहोस्, कमजोरहरूलाई साथ दिनुहोस्, सबैतिर धीरजी हुनुहोस्।
  • हेर्नुहोस् कि कसैले पनि अर्कोलाई खराब फर्काउँदैन ...
  • सधै राम्रोको पीछा गर्दै ...
  • सँधै खुशी हुनुहोस्;
  • प्रार्थना नगरीकन;
  • सबै कुरामा धन्यवाद दिनुहोस् ...
  • दिमागलाई वशमा गर्दैन;
  • भविष्यसूचक बोली तिरस्कार गर्दैन।
  • सबै कुरा जाँच गर्नुहोस्।
  • राम्रो राख्नुहोस्।
  • सबै किसिमका खराबीबाट अलग रहनुहोस्।

पावललाई थाहा थियो कि थिस्सलोनिकाका ख्रीष्टियनहरूसँग पवित्र आत्मा हुनुहुन्छ जसले तिनीहरूलाई डो guide्याउन र सिकाउन सक्नुहुन्छ। उहाँलाई यो पनि थाहा थियो कि तिनीहरूलाई मसीही जीवनसँग सम्बन्धित केही आधारभूत सल्लाहहरू र सम्झनाहरू आवश्यक छन्। पवित्र आत्माले तिनीहरूलाई सिकाउन र तिनीहरूलाई पावल मार्फत नेतृत्व गर्ने निर्णय गरे। यदि उनीहरूले आवश्यकताहरू पूरा गरेन भने तिनीहरूलाई चर्चबाट बाहिर निकाल्ने धम्की दिएन - उनले तिनीहरूलाई केवल आज्ञा दिए जसले उनीहरूलाई वफादारीको बाटोमा हिंड्न डो .्याउँछ।

अनाज्ञाकारिताको चेतावनी

पावलको उच्च स्तर थियो। यद्यपि पापको क्षमा उपलब्ध छ, पापले यस जीवनमा सजायहरू बोक्छ - र यसले कहिलेकाहीं सामाजिक सजायहरू समावेश गर्दछ। "आफूलाई भाइ भनेर सम्बोधन गर्ने र व्यभिचारी वा कंजूस वा मूर्तिपूजक वा निन्दा गर्ने वा मद्यपान गर्ने वा लुटेरा हुने व्यक्तिसँग तपाइँको कुनै सरोकार छैन; यस्तो कसैसँग खानु हुदैन"(1. कोरिन्थीहरू 5,11).

पावलले चर्च स्पष्ट, अविचलित पापीहरूको लागि सुरक्षित आश्रयस्थान होस् भन्ने चाहँदैनथे। चर्च रिकभरीको लागि एक प्रकारको अस्पताल हो, तर सामाजिक परजीवीहरूको लागि "सुरक्षित क्षेत्र" होइन। पावलले कोरिन्थका ख्रीष्टियनहरूलाई प्रजनन गर्ने व्यक्तिलाई दण्ड दिन निर्देशन दिए (1. कोरिन्थीहरू 5,5-8) र उसले उसलाई पश्चात्ताप पछि क्षमा गर्न प्रोत्साहन पनि दियो (2. कोरिन्थीहरू 2,5-8)।

नयाँ नियममा पापको बारेमा धेरै कुराहरू छन्, र यसले हामीलाई धेरै आज्ञाहरू दिन्छ। गलाटियनहरूमा एक द्रुत नजर राखौं। व्यवस्थाबाट ईसाई स्वतन्त्रताको यो घोषणापत्रमा, पावलले हामीलाई केही साहसी आज्ञाहरू पनि दिन्छन्। क्रिस्चियनहरू व्यवस्थाको अधीनमा छैनन्, तर न त तिनीहरू अधर्मी छन्। उहाँले चेतावनी दिनुहुन्छ, "खतना नगर्नुहोस् नत्र तिमी अनुग्रहबाट खस्नेछौ!" त्यो एकदमै गम्भीर आज्ञा हो (गलाती 5,2-4)। पुरानो कानूनको दास नबन्नुहोस्!

पावलले गलातीहरूलाई "सत्य पालन गर्नबाट रोक्न" कोसिस गर्ने मानिसहरूको विरुद्धमा चेतावनी दिन्छन् (पद ७)। पावलले यहूदीहरूको विरुद्धमा पाना पल्टाए। तिनीहरूले परमेश्वरको आज्ञाकारी भएको दाबी गरे, तर पावलले भने कि तिनीहरूले मानेनन्। हामी परमेश्वरको अनाज्ञाकारी हुन्छौं जब हामीले कुनै कुरालाई पुरानो भइसकेको आदेश दिन प्रयास गर्छौं।

पद 9 मा पावलले फरक मोड लिन्छ: "थोरै खमीरले सम्पूर्ण पीठोलाई खमिर बनाउँछ।" यस अवस्थामा, पापपूर्ण खमीर धर्मप्रतिको व्यवस्थामा आधारित मनोवृत्ति हो। यदि अनुग्रहको सत्य प्रचार गरिएन भने यो त्रुटि फैलिन सक्छ। त्यहाँ सधैं मानिसहरू कति धार्मिक छन् भन्ने मापनको रूपमा कानूनलाई हेर्न इच्छुक हुन्छन्। प्रतिबन्धात्मक नियमहरूले पनि राम्रो अर्थ राख्नेहरूलाई अपील गर्दछ। (कलस्सी 2,23).

ईसाईहरूलाई स्वतन्त्रताको लागि बोलाइएको छ - "केवल हेर्नुहोस् कि स्वतन्त्रता मार्फत तपाईले शरीरलाई ठाउँ दिनुहुन्न; तर प्रेमद्वारा एकअर्काको सेवा गर्नुहोस्" (गलाती 5,13)। स्वतन्त्रताको साथ दायित्वहरू आउँछन्, अन्यथा एक व्यक्तिको "स्वतन्त्रता" ले अर्को व्यक्तिलाई बिगार्न सक्छ। कसैलाई पनि अरू मानिसहरूलाई दास बनाउने वा आफ्नो लागि अनुयायी प्राप्त गर्न वा परमेश्वरका मानिसहरूको वस्तु बनाउने स्वतन्त्रता हुनुहुँदैन। यस्तो विभाजनकारी र अक्रिश्चियन व्यवहारलाई अनुमति छैन।

हाम्रो जिम्मेवारी

"सम्पूर्ण व्यवस्था एउटै शब्दमा पूरा हुन्छ", पद 14 मा पावल भन्छन्: "आफ्नो छिमेकीलाई आफैलाई जस्तै प्रेम गर्नुहोस्!" यसले एकअर्काप्रति हाम्रो जिम्मेवारीलाई जोड दिन्छ। आफ्नो लाभको लागि लड्ने विपरित दृष्टिकोण वास्तवमा आत्म-विनाशकारी हो (v. 15)

"आत्मामा जिउनुहोस् र तपाईंले शरीरका इच्छाहरू पूरा गर्नुहुनेछैन" (पद १६)। आत्माले हामीलाई प्रेममा डोर्याउनेछ, आत्मकेन्द्रिततामा होइन। स्वार्थी विचारहरू शरीरबाट आउँछन्, तर परमेश्वरको आत्माले राम्रो विचारहरू सिर्जना गर्नुहुन्छ। "किनकि शरीर आत्माको विरुद्धमा उठ्छ, र आत्मा शरीरको विरुद्धमा उठ्छ; तिनीहरू एकअर्काको विरुद्धमा छन् ...» (v. 16)। आत्मा र शरीर बीचको यो द्वन्द्वको कारणले गर्दा, हामीले कहिले नचाहँदा पाप गर्छौं।

त्यसोभए, हामीलाई सजिलै प्रभाव पार्ने पापहरूको समाधान के हो? कानून फिर्ता ल्याउने? No!
"तर यदि आत्माले तपाइँलाई शासन गर्नुहुन्छ भने, तपाइँ व्यवस्थाको अधीनमा हुनुहुन्न" (पद 18)। हाम्रो जीवनलाई हेर्ने दृष्टिकोण फरक छ। हामी आत्मालाई हेर्छौं र आत्माले हामीमा ख्रीष्टका आज्ञाहरू अनुसार बाँच्ने इच्छा र शक्ति विकास गर्नेछ। हामी घोडालाई कार्टमा लगाउँछौं।

हामी पहिले येशूलाई हेर्छौं र हामी उहाँका आज्ञाहरू उहाँप्रतिको हाम्रो व्यक्तिगत वफादारीको सन्दर्भमा देख्छौं, नियमहरूको रूपमा होइन, "जुन अनुसरण गर्नुपर्छ, अन्यथा हामीलाई सजाय दिइनेछ"।

गलाती 5 मा, पावलले विभिन्न प्रकारका पापहरू सूचीबद्ध गर्दछ: "व्यभिचार, अशुद्धता, व्यभिचार; मूर्तिपूजा र जादू; शत्रुता, कलह, ईर्ष्या, क्रोध, झगडा, कलह, विभाजन र ईर्ष्या; पिउने, खाने र यस्तै” (पद १९-२१)। यी मध्ये केही व्यवहारहरू हुन्, केही मनोवृत्तिहरू हुन्, तर सबै आत्म-केन्द्रित छन् र पापी हृदयबाट आउँछन्।

पावलले हामीलाई गम्भीर रूपमा चेताउनी दिन्छ: "... जसले यसो गर्छ उनीहरूले परमेश्वरको राज्यको हकदार हुनेछैनन्" (पद २१)। यो परमेश्वरको बाटो होइन; हामी यसरी बन्न चाहँदैनौं; हामी मण्डलीलाई यसरी चाहँदैनौं...

यी सबै पापहरूको लागि क्षमा उपलब्ध छ (1. कोरिन्थीहरू 6,9-११)। के यसको मतलब मण्डलीले पापप्रति आँखा चिम्लनु पर्छ? होइन, मण्डली त्यस्ता पापहरूको लागि कम्बल वा सुरक्षित स्थान होइन। मण्डली भनेको एउटा ठाउँ हो जहाँ अनुग्रह र क्षमा व्यक्त गरिन्छ र प्रदान गरिन्छ, पापलाई अनियन्त्रित रूपमा फैलिन अनुमति दिइने ठाउँ होइन।

"तर आत्माको फल प्रेम, आनन्द, शान्ति, धैर्य, दया, भलाइ, विश्वासयोग्यता, कोमलता, शुद्धता हो" (गलातीहरू 5,22-23)। यो ईश्वरप्रति समर्पित हृदयको परिणाम हो। "जो ख्रीष्ट येशूका हुन् उनीहरूले आफ्नो शरीरलाई आफ्नो इच्छा र अभिलाषासहित क्रूसमा टाँगेका छन्" (पद २४)। आत्माले हामी भित्र काम गर्दछ, हामी शरीरका कामहरूलाई अस्वीकार गर्ने इच्छा र शक्तिमा बढ्छौं। परमेश्वरको कामको फल हामी भित्र पाउँछौं।

पावलको सन्देश स्पष्ट छ: हामी व्यवस्थाको अधीनमा छैनौं - तर हामी कानूनविहीन छैनौं। हामी ख्रीष्टको अख्तियारमा, उहाँको व्यवस्थाको अधीनमा, पवित्र आत्माको निर्देशनमा छौं। हाम्रो जीवन विश्वासमा आधारित छ, प्रेम द्वारा प्रेरित, आनन्द, शान्ति र वृद्धि द्वारा विशेषता। "यदि हामी आत्मामा बाँच्दछौं भने, हामी पनि आत्मामा हिंडौं" (पद 25)।

जोसेफ टोच


PDFमसीही व्यवहार